

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU

I. Informacje ogólne	
1. Tytuł projektu	„Funkcjonowanie Centrów Integracji Cudzoziemców na terenie województwa kujawsko-pomorskiego ”
2. Podmiot zgłaszający	Województwo Kujawsko-Pomorskie, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu
3. Partnerzy projektu (jeśli dotyczy)	Partner Wiodący (PW) – ROPS P3 -Wojewoda Kujawsko-Pomorski,- P1 -Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży z siedzibą w Toruniu, P2 -Konsorcjum: Fundacja EMIC z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy
4. Nazwa Programu	Fundusz Azylu, Migracji i Integracji
5. Nr i nazwa Priorytetu	2.1 Cel szczegółowy: 2. Legalna migracja i integracja
6. Nr i nazwa Działania	Cel krajowy - Integracja
7. Planowany sposób wyboru projektu (zaznacz właściwe)	<input type="checkbox"/> konkurencyjny lub <input checked="" type="checkbox"/> niekonkurencyjny
II. Opis projektu (opisz projekt w sposób treściwy i zwięzły - max 3 strony A.4.)	
1. Opis stanu istniejącego, z którego wynika potrzeba realizacji projektu, cel, efekty, uzasadnienie potrzeby realizacji projektu	<p>Migracja stanowi jedno z kluczowych zjawisk społeczno-gospodarczych współczesnego świata. Coraz więcej osób decyduje się na zmianę miejsca zamieszkania w poszukiwaniu lepszych warunków życia, edukacji oraz stabilnego zatrudnienia. W wielu przypadkach decyzja o emigracji wynika nie tylko z pobudek ekonomicznych, lecz także z konieczności ucieczki przed zagrożeniami związanymi z konfliktami zbrojnymi czy prześladowaniami. W związku z tym istotne jest tworzenie systemów wsparcia oraz skutecznych mechanizmów integracyjnych dla obywateli państw trzecich (OPT), umożliwiających im funkcjonowanie w nowym środowisku.</p> <p>W ostatnich latach Polska, w tym województwo kujawsko-pomorskie, odnotowała znaczący wzrost liczby imigrantów. Zjawisko to wynika przede wszystkim z chęci podjęcia pracy przez cudzoziemców. Zgodnie z danymi ministerialnymi, od 2014 roku liczba wydawanych dokumentów umożliwiających zatrudnienie wzrosła niemal jedenastokrotnie, osiągając średnioroczną wartość około 90 tysięcy. Województwo kujawsko-pomorskie cieszy się również rosnącą popularnością wśród studentów zagranicznych – w 2022 roku studiowało tu 3 524 cudzoziemców, pochodzących m.in. z Ukrainy, Białorusi, Czech, Rwandy i Etiopii.</p> <p>Równocześnie dane Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy wskazują, że w regionie przebywają także obywatele Gruzji, Wietnamu, Nepalu, Indonezji oraz Pakistanu. Informacje uzyskane od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego potwierdzają dużą obecność migrantów z tych krajów, w tym 1 011 obywateli</p>

Białorusi, 381 Gruzinów, 102 Wietnamczyków, 93 Nepalczyków, 50 Indonezyjczyków i 16 Pakistańczyków. Zmiany migracyjne w regionie w dużej mierze są konsekwencją trwającego konfliktu zbrojnego w Ukrainie, co znajduje odzwierciedlenie w danych – w maju 2023 roku na terenie województwa kujawsko-pomorskiego przebywało 33,1 tys. obywateli Ukrainy posiadających status PESEL UKR, głównie kobiet i dzieci.

Migracja ma istotny wpływ na strukturę demograficzną i społeczną regionu. W 2024 roku liczba zgłoszeń o podjęcie pracy przez obywateli Ukrainy wyniosła 36 568, a wojewoda wydał 13 095 zezwoleń na pracę. Według rejestrów ewidencyjnych, cudzoziemcy w regionie reprezentowali następujący podział narodowościowy: Ukraińcy stanowili 37,6%, Białorusini 33%, obywatele Mołdawii 14,4%, Gruzini 13,7%, a Ormianie 1,3%. Statystyki Urzędu do Spraw Cudzoziemców z początku 2024 roku pokazują, że w województwie kujawsko-pomorskim przebywało łącznie 13 216 osób z zezwoleniem na pobyt czasowy oraz 1 998 osób z prawem do pobytu stałego. Wśród nich dominowali obywatele Ukrainy, których liczba wynosiła 10 160 na pobycie czasowym i 881 na pobycie stałym. Większość imigrantów to osoby w wieku produkcyjnym, co ma istotne znaczenie dla lokalnego rynku pracy.

Dynamiczny napływ cudzoziemców podkreśla konieczność wdrażania skutecznych działań integracyjnych. Kluczowe jest wspieranie migrantów w adaptacji do nowego otoczenia oraz zwiększanie świadomości społecznej na temat migracji wśród lokalnej społeczności. Policja wojewódzka wskazuje na potrzebę tworzenia miejsc, w których cudzoziemcy mogliby otrzymać kompleksowe wsparcie w zakresie legalizacji pobytu, doradztwa zawodowego oraz pomocy w sprawach administracyjnych. Projekt koncentruje się na eliminowaniu barier, takich jak brak znajomości języka polskiego, trudności z dostępem do informacji o systemie edukacyjnym, rynku pracy i służbie zdrowia.

Celem proponowanego przedsięwzięcia jest wzmocnienie integracji obywateli państw trzecich na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. W ramach działań projektowych migranci będą mogli rozwijać kompetencje językowe, lepiej rozumieć polskie normy społeczne i kulturowe oraz zwiększać swoje szanse na rynku pracy. Program zakłada także organizację szkoleń dla przedstawicieli instytucji publicznych, co ma na celu podniesienie poziomu świadomości oraz efektywności w zakresie obsługi cudzoziemców.

Projekt wpisuje się w założenia „Polityki migracyjnej oraz przygotowania kadr dla rynku pracy województwa kujawsko-pomorskiego”, dostosowując się do zmieniającej się sytuacji migracyjnej i wyzwań związanych z napływem obcokrajowców. Województwo, podobnie jak cała Polska, przechodzi transformację z kraju emigracyjnego i tranzytowego w kierunku regionu docelowego dla migrantów zarobkowych, edukacyjnych oraz osób uciekających przed prześladowaniami. Chociaż samorząd wojewódzki nie prowadzi bezpośredniej polityki imigracyjnej, jego rola w zapewnieniu odpowiednich

warunków do integracji cudzoziemców jest kluczowa.

Działania przewidziane w projekcie uwzględniają zarówno politykę krajową, jak i europejskie standardy w zakresie integracji migrantów. Projekt koncentruje się na zapewnieniu wsparcia osobom, które planują dłuższy pobyt w Polsce, poprzez ułatwienie im uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym regionu. Kluczowe obszary działań to edukacja, doradztwo zawodowe, kursy językowe oraz wsparcie administracyjne związane z legalizacją pobytu. Odpowiednio zaplanowane działania pozwolą na skuteczniejszą adaptację migrantów, a jednocześnie ograniczą ryzyko marginalizacji i wykluczenia społecznego.

Projekt stanowi ważny element strategii integracyjnej województwa, przyczyniając się do wzmocnienia spójności społecznej, promowania postaw otwartości oraz budowania zróżnicowanej, tolerancyjnej społeczności. Jego realizacja przyniesie korzyści zarówno migrantom, jak i lokalnym mieszkańcom, przyczyniając się do stabilizacji sytuacji demograficznej oraz zwiększenia odporności regionu na zmiany społeczne i gospodarcze.

W ramach projektu planowane jest utworzenie, w ramach środków regionalnych, trzech Centrów Integracji Cudzoziemców (CIC) na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, zlokalizowanych w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku. Ich głównym celem będzie zapewnienie kompleksowego wsparcia cudzoziemcom w zakresie integracji społecznej, zawodowej i kulturowej.

Centra zostaną ulokowane w miejscach dobrze skomunikowanych, zapewniających łatwy dostęp zarówno dla migrantów mieszkających w miastach, jak i tych osiedlonych na obrzeżach województwa. Lokale przeznaczone na siedziby CIC będą dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Dodatkowo, dla osób, które nie będą mogły osobiście dotrzeć do placówek, zapewniona zostanie możliwość uzyskania informacji poprzez infolinię oraz komunikację elektroniczną.

Realizacja projektu wiąże się z poniesieniem kosztów związanych z zatrudnieniem personelu oraz ewentualnym oddelegowaniem pracowników instytucji współpracujących.

Każde Centrum Integracji Cudzoziemców będzie prowadziło działania wymagające rejestracji uczestników i przetwarzania danych osobowych, w tym wrażliwych. Utworzone bazy danych będą służyły analizie trendów migracyjnych, sporządzaniu raportów statystycznych oraz monitorowaniu skuteczności działań. W związku z tym, kluczowe będzie wdrożenie polityki bezpieczeństwa informacji obejmującej m.in. kontrolę dostępu do danych, zasady ich przechowywania, przesyłania i archiwizowania, a także procedury reagowania na ewentualne incydenty naruszenia bezpieczeństwa. W celu ochrony systemów informatycznych planowana jest instalacja nowoczesnych zabezpieczeń, w tym programów antywirusowych oraz mechanizmów ochrony przed atakami

cybernetycznymi, takimi jak phishing i ransomware. Regularne tworzenie kopii zapasowych pozwoli na dodatkowe zabezpieczenie przetwarzanych informacji.

Ważnym aspektem funkcjonowania Centrów będzie współpraca z lokalnymi służbami mundurowymi, w tym policją i strażą graniczną.

Aby zapewnić skuteczność działań realizowanych przez CIC, przewidziano szereg inicjatyw wspierających, takich jak:

- współpraca między Centrami w celu wypracowania standardów pracy, wymiany doświadczeń oraz organizacji szkoleń i spotkań tematycznych,
- cykliczne spotkania koordynatorów i zespołów ds. monitorowania i ewaluacji działań (MEAL – Monitoring, Evaluation, Accountability and Learning),
- współpraca z instytucjami administracji publicznej, w tym urzędami pracy, ośrodkami pomocy społecznej, placówkami edukacyjnymi, instytucjami ochrony zdrowia oraz innymi jednostkami odpowiedzialnymi za wsparcie migrantów,
- realizacja działań wspierających integrację społeczną i zawodową migrantów, obejmujących m.in. kursy językowe, doradztwo zawodowe, pomoc w legalizacji pobytu oraz wsparcie w dostępie do rynku pracy i edukacji.

Projekt realizowany w ramach Działania FEKP.08.23 będzie prowadzony równoległe z niniejszym przedsięwzięciem, jednakże jego zakres działań różni się znacząco od proponowanych inicjatyw. Oba projekty są komplementarne i mają na celu wspieranie integracji społecznej oraz zawodowej obywateli państw trzecich, jednak finansowanie z funduszy regionalnych FEKP.08.23 koncentruje się na innych priorytetach.

Główne zadania projektu finansowanego ze środków FEKP.08.23 obejmują:

- utworzenie oraz utrzymanie Centrów Integracji Cudzoziemców (CIC) jako kluczowych punktów wsparcia migrantów w regionie,
- zapewnienie usług tłumaczeniowych umożliwiających skuteczną komunikację cudzoziemców z instytucjami publicznymi oraz organizacjami społecznymi,
- wsparcie psychologiczne poprzez dostęp do specjalistów, którzy pomogą migrantów w procesie adaptacji oraz radzenia sobie z trudnościami związanymi z migracją,
- organizację działań integracyjnych i aktywizujących mających na celu wspieranie uczestnictwa migrantów w życiu społecznym i zawodowym,
- realizację zajęć wyrównawczych dla dzieci i młodzieży, które ułatwią im włączenie się w system edukacyjny oraz dostosowanie do nowego środowiska szkolnego.

	<p>Działania te uzupełniają zakres niniejszego projektu, który koncentruje się na doradztwie międzykulturowym, wsparciu informacyjnym, mobilnym doradztwie oraz współpracy z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi. Współdziałanie obu inicjatyw pozwoli na skuteczniejsze wspieranie migrantów w województwie kujawsko-pomorskim oraz zapewnienie im kompleksowej pomocy dostosowanej do ich zróżnicowanych potrzeb.</p> <p>Projekt "Wsparcie społeczno-integracyjne obywateli państw trzecich na terenie województwa kujawsko-pomorskiego" ma potencjał generowania wieloletnich korzyści dla społeczności lokalnej oraz cudzoziemców, którzy znaleźli w tym regionie swoje nowe miejsce życia. Długoterminowe efekty projektu obejmują szereg obszarów, które mają istotne znaczenie dla rozwoju społecznego, kulturowego i gospodarczego regionu. Jednym z głównych długoterminowych efektów projektu jest wzrost integracji społecznej cudzoziemców z lokalną społecznością. Poprzez udział w różnorodnych działaniach edukacyjnych, kulturalnych i społecznych, cudzoziemcy będą mieli możliwość lepszego poznania lokalnych tradycji, wartości oraz sposobu życia. To z kolei przyczyni się do budowania więzi między różnymi grupami społecznymi oraz promowania tolerancji i wzajemnego szacunku. Integracja ekonomiczna cudzoziemców będzie kluczowym długoterminowym efektem projektu, który obejmuje szeroki zakres działań wspierających ich aktywność na lokalnym rynku pracy. Kolejnym istotnym efektem będzie wzmocnienie kulturowej różnorodności i zrozumienia. Organizacja wydarzeń społecznych, warsztatów kulturowych oraz spotkań integracyjnych sprzyjać będzie wymianie doświadczeń i wzajemnemu uczeniu się. To z kolei przyczyni się do bogacenia lokalnej kultury poprzez wprowadzenie nowych perspektyw, tradycji i obyczajów, co może prowadzić do powstawania innowacyjnych rozwiązań oraz inspiracji artystycznych. Dodatkowo, projekt może mieć długoterminowy wpływ na rozwój lokalnych instytucji oraz partnerstw społecznych. Poprzez współpracę z lokalnymi organizacjami pozarządowymi, instytucjami edukacyjnymi i sektorem prywatnym, centra integracji będą mogły lepiej odpowiadać na zmieniające się potrzeby społeczności cudzoziemców. To z kolei może prowadzić do powstawania trwałych struktur wspierających integrację oraz promujących dialog międzykulturowy. Ostatecznie, projekt może mieć długoterminowy wpływ na reputację regionu jako miejsca przyjaznego dla cudzoziemców i otwartego na różnorodność. Poprzez promowanie sukcesów integracyjnych, wspieranie dialogu między społecznościami oraz tworzenie przyjaznego środowiska dla wszystkich mieszkańców, województwo kujawsko-pomorskie może stać się przykładem tolerancji i współpracy na szczeblu lokalnym i ogólnokrajowym.</p>
<p>2. Przedstaw w punktach zakres zadań planowanych do realizacji w ramach projektu (pamiętaj o zachowaniu spójności z budżetem projektu)</p>	<p>Zadanie 1: Działania merytoryczne w ramach kosztów bezpośrednich</p> <p>Za realizację zadania odpowiedzialni będą Wojewoda Kujawsko-Pomorski, ROPS oraz Partnerzy wybrani w ramach ogłoszonego naboru, : Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży z siedzibą w Toruniu oraz Konsorcjum: Fundacja EMIC z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy.</p> <p>Projekt ma na celu stworzenie spójnego i skutecznego systemu wsparcia dla cudzoziemców przebywających na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. W odpowiedzi na rosnące potrzeby społeczności migracyjnych oraz wyzwania</p>

administracyjne, podjęte zostaną kompleksowe działania mające na celu ułatwienie procesu integracji cudzoziemców w Polsce. Projekt bazuje na ścisłej współpracy z instytucjami publicznymi, organizacjami społecznymi oraz ekspertami z różnych dziedzin, aby zapewnić jak najbardziej efektywne rozwiązania.

Jednym z kluczowych partnerów projektu jest Wojewoda Kujawsko-Pomorski, który oddeleguje swoich pracowników do każdego z Centrów Integracji Cudzoziemców (CIC). Ich zadaniem będzie udzielanie wsparcia cudzoziemcom w procesach związanych z legalizacją pobytu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, co znacząco usprawni formalności oraz umożliwi szybkie rozwiązywanie kwestii administracyjnych. Projekt zakłada również szeroki wachlarz działań edukacyjnych, społecznych i prawnych, które pozwolą migrantom na lepsze odnalezienie się w nowym środowisku.

W ramach zadania planowane jest utworzenie Centrów Integracji Cudzoziemców (CIC) w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku. Za realizację zadania odpowiedzialny będzie Wojewoda Kujawsko-Pomorski oraz Partnerzy. Każde CIC zostanie wyposażone w Punkt informacyjno-doradczy (utworzony i finansowany w ramach środków regionalnych) obsługiwany przez pracownika wojewody oraz pracownika Partnera. Punkty będą działały według modelu One-Stop-Shop, umożliwiając cudzoziemcom uzyskanie kompleksowych informacji o legalizacji pobytu, systemie edukacji, rynku pracy, usługach zdrowotnych, możliwościach zakwaterowania oraz innych aspektach życia codziennego.

Główne działania realizowane w ramach niniejszego projektu:

- **Współpraca z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim** – każdy CIC będzie miał dedykowanego pracownika oddelegowanego przez wojewodę, który zapewni cudzoziemcom wsparcie w zakresie procedur legalizacji pobytu, wypełniania dokumentów oraz kontaktu z odpowiednimi urzędami. Dodatkowo zatrudnieni zostaną pracownicy odpowiedzialni za koordynację działań oraz obsługę informacyjno-doradczą.

- **Nauka języka polskiego dla dzieci i dorosłych** – kursy językowe dostosowane do różnych grup wiekowych i poziomów zaawansowania. Celem zajęć jest ułatwienie komunikacji migrantów, zwiększenie ich samodzielności i możliwości integracji z lokalną społecznością. W ramach projektu przewidziano organizację kursów języka polskiego dla cudzoziemców, które zostaną zlecone w formie podwykonawstwa firmie lub organizacji pozarządowej specjalizującej się w nauce języka polskiego jako języka obcego. Kursy będą prowadzone na różnych poziomach zaawansowania, od A1 do B2, w celu dostosowania do umiejętności i potrzeb uczestników. Programy kursów zostaną opracowane zgodnie z wytycznymi zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18.02.2011 r. w sprawie ramowego programu kursów nauki języka polskiego dla cudzoziemców (Dz. U. 2011 nr 61 poz. 306). Szkolenia uwzględnią specyfikę grup

odbiorców, w tym ich wiek, potrzeby edukacyjne oraz kontekst kulturowy.

Kursy będą dostępne zarówno dla osób dorosłych, jak i dzieci, a planowane jest przeszkolenie łącznie 1500 osób, w tym 750 dorosłych oraz 750 dzieci. W ramach zajęć uczestnicy będą mieli możliwość zdobycia nie tylko umiejętności językowych, ale również wiedzy na temat kultury polskiej, co pozwoli im lepiej zrozumieć otoczenie społeczne oraz normy funkcjonowania w Polsce. Uczestnictwo w kursach będzie bezpłatne, co zapewni równość szans i możliwość nauki wszystkim zainteresowanym cudzoziemcom. Po zakończeniu kursów uczestnicy otrzymają certyfikaty potwierdzające nabyte umiejętności językowe i ukończenie danego poziomu nauczania.

- **Poradnictwo prawne** – bezpłatna pomoc prawna dla cudzoziemców obejmująca kwestie legalizacji pobytu, prawa pracy w tym zapewniane przez Państwową Inspekcję Pracy, dostępu do opieki zdrowotnej i edukacji. Konsultacje będą prowadzone przez wykwalifikowanych prawników, którzy będą pełnić dyżury w Centrum w określone dni. Zakres wsparcia prawnego będzie obejmować m.in.:

- prawo pracy,
- prawo rodzinne,
- wyjaśnienie zasad działania polskiego sądownictwa,
- zasad postępowania administracyjnego.

- **Kursy adaptacyjno-orientacyjne** – szkolenia wprowadzające w podstawowe aspekty życia w Polsce, obejmujące informacje o systemie prawnym, administracyjnym, edukacyjnym i zdrowotnym. Uczestnicy poznają prawa i obowiązki cudzoziemców oraz zasady funkcjonowania polskiego społeczeństwa. Program kursów obejmie m.in. historię Polski, zasady ustroju administracyjnego, system opieki zdrowotnej, rynek pracy oraz aspekty kulturowe. Tematyka kursów obejmować będzie następujące moduły:

- Polska – informacje podstawowe,
- Historia Polski,
- Konstytucja RP – zasady konstytucyjne i inne najważniejsze akty prawne, - Ustrój polityczny i administracyjny RP,
- Samorząd w RP,
- Polskie dziedzictwo kulturowe,
- Edukacja,
- Zdrowie,
- Gospodarka,
- Społeczeństwo,
- Aktywność społeczna.

- **Działania zwalczające przemoc domową** – wsparcie psychologiczne i prawne dla osób doświadczających przemocy w rodzinie. Współpraca z organizacjami specjalizującymi się w ochronie ofiar przemocy oraz prowadzenie kampanii uświadamiających. Centrum będzie pełnić funkcję punktu pierwszego kontaktu dla osób potrzebujących pomocy w tym zakresie.

- **Przeciwdziałanie handlowi ludźmi** – działania edukacyjne i prewencyjne mające

na celu ochronę migrantów przed zagrożeniami związanymi z handlem ludźmi, w tym warsztaty informacyjne i współpraca z organami ścigania. Pracownicy CIC będą szkoleni w zakresie identyfikacji potencjalnych ofiar handlu ludźmi oraz metod reagowania na takie sytuacje.

- **Szkolenia dla pracowników administracji** – kursy podnoszące kompetencje urzędników w zakresie obsługi cudzoziemców, uwrażliwiające ich na potrzeby migrantów oraz zwiększające efektywność działań administracyjnych. Szkolenia obejmą tematy związane z różnicami kulturowymi, procedurami migracyjnymi oraz skuteczną komunikacją międzykulturową.

- **Organizacja półkolonii z nauką języka polskiego** – zajęcia dla dzieci cudzoziemców w okresie wakacyjnym, łączące edukację językową z aktywnościami rekreacyjnymi i integracyjnymi, aby ułatwić im adaptację w nowym środowisku.

- **Organizacja jednodniowych wyjazdów dla dzieci** – edukacyjne i rekreacyjne wycieczki umożliwiające dzieciom cudzoziemców poznanie polskiej kultury, historii i przyrody, a także integrację z rówieśnikami. Wyjazdy obejmować będą wizyty w muzeach, teatrach, parkach edukacyjnych oraz innych miejscach istotnych dla polskiego dziedzictwa kulturowego.

- **Wsparcie współpracy organów administracyjnych** – działania na rzecz lepszej koordynacji pomiędzy instytucjami zajmującymi się cudzoziemcami, wymiana doświadczeń oraz tworzenie efektywnych procedur wspierających integrację migrantów. CIC będą organizować spotkania informacyjne dla instytucji publicznych, aby zwiększyć świadomość i skuteczność w zakresie polityki migracyjnej.

Dzięki kompleksowemu podejściu projekt zapewni szerokie wsparcie cudzoziemcom na różnych płaszczyznach, co przyczyni się do ich szybszej i bardziej efektywnej adaptacji w Polsce. Wdrożone zostaną także rozwiązania dotyczące bezpieczeństwa danych, w tym instalacja oprogramowania antywirusowego oraz systemów zabezpieczających przed cyberzagrożeniami.

W ramach projektu przewidziano realizację działań, za które odpowiedzialny będzie Partner Wiodący (PW). Kluczowym elementem tych działań jest zatrudnienie specjalisty ds. wspierania działań szkoleniowych (1 etat), którego zadania obejmują szeroki zakres inicjatyw wspierających funkcjonowanie Centrów Integracji Cudzoziemców (CIC).

Zakres obowiązków specjalisty ds. wspierania działań szkoleniowych:

Koordinacja działań Centrów Integracji Cudzoziemców (CIC) – zapewnienie sprawnego przebiegu działań realizowanych przez CIC oraz monitorowanie ich

skuteczności.

Współpraca z administracją publiczną – budowanie relacji i wymiana informacji z:

- urzędami pracy,
- ośrodkami pomocy społecznej,
- powiatowymi centrami pomocy rodzinie,
- placówkami edukacyjnymi,
- ośrodkami interwencji kryzysowej,
- domami pomocy społecznej,
- Centrami Integracji Społecznej,
- urzędami miast i gmin,
- urzędami stanu cywilnego,

Wsparcie współpracy organów administracji publicznej świadczących usługi i wsparcie dla obywateli państw trzecich – organizacja spotkań i szkoleń na poziomie gmin i powiatów w celu:

- zwiększenia świadomości pracowników instytucji nt. działalności CIC i zakresu oferowanych usług,
- podjęcia aktywnej współpracy instytucji z CIC,
- usprawnienia komunikacji między podmiotami zaangażowanymi w integrację cudzoziemców,
- zwiększenia wiedzy i kompetencji urzędników w zakresie integracji społecznej i zawodowej migrantów.

Organizacja spotkań i szkoleń nt. przeciwdziałania przemocy domowej – działania mające na celu:

- identyfikację ofiar przemocy domowej,
- łączenie osób potrzebujących wsparcia z instytucjami oferującymi odpowiednią pomoc,
- zwiększenie świadomości na temat mechanizmów ochrony przed przemocą i dostępnych środków pomocowych.

Przeciwdziałanie handlowi ludźmi – zapewnienie aktywnego udziału Centrów Integracji Cudzoziemców w pracach przeciwdziałania handlowi ludźmi.

Pracownicy administracji publicznej zostaną przeszkoleni z :

- rozpoznawania potencjalnych ofiar handlu ludźmi i pracy przymusowej,
- informowania migrantów o zagrożeniach i sposobach ochrony,
- nawiązywania kontaktów z organizacjami specjalizującymi się w przeciwdziałaniu i zwalczaniu handlu ludźmi.

Zadanie 2: Koszty pośrednie

W ramach realizacji projektu w zadaniu 2 ponoszone będą koszty pośrednie związane z zapewnieniem sprawnej organizacji, zarządzania oraz administracyjnego wsparcia realizacji projektu. Koszty te mają na celu stworzenie odpowiednich warunków do prawidłowego funkcjonowania zespołu projektowego, koordynacji działań oraz prowadzenia obowiązkowych procesów związanych z monitorowaniem i rozliczaniem projektu. Poniżej przedstawiono szczegółowy zakres kosztów pośrednich:

- Koszty wynagrodzeń osób zaangażowanych w zarządzanie i obsługę projektu

W ramach tej kategorii ponoszone będą wydatki związane z wynagrodzeniem oraz utrzymaniem stanowisk pracy osób odpowiedzialnych za koordynację i administracyjne wsparcie projektu. W szczególności obejmuje to:

- **Wynagrodzenie koordynatora lub kierownika projektu** – osoby odpowiedzialnej za kompleksowe zarządzanie projektem, nadzorowanie realizacji działań zgodnie z harmonogramem, kontakt z instytucją finansującą oraz bieżące reagowanie na ewentualne trudności i wyzwania organizacyjne.
- **Wynagrodzenie personelu administracyjnego i wspierającego** – obejmuje wynagrodzenie osób bezpośrednio zaangażowanych w obsługę administracyjną, rozliczanie i monitorowanie postępów projektu, w tym specjalistów ds. księgowości, specjalistów ds. raportowania oraz innych pracowników odpowiedzialnych za prowadzenie dokumentacji.
- **Koszty dodatkowe związane z zatrudnieniem** – obejmujące składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, świadczenia pracownicze, a także wszelkie inne koszty wynikające z obowiązujących przepisów prawa pracy.
- **Koszty wyposażenia stanowisk pracy** – w tym zakup lub dzierżawa sprzętu komputerowego, oprogramowania, mebli biurowych, materiałów eksploatacyjnych oraz niezbędnych narzędzi ułatwiających efektywną pracę administracyjną i zarządczą.
- **Koszty podróży służbowych i delegacji** – dotyczące wyjazdów osób odpowiedzialnych za zarządzanie projektem, udziału w spotkaniach z partnerami oraz instytucją finansującą, wizyt monitorujących postęp realizacji działań w różnych lokalizacjach oraz udziału w konferencjach lub szkoleniach związanych z tematyką projektu.
- **Koszty szkoleń i podnoszenia kwalifikacji** – obejmujące wydatki związane z udziałem pracowników administracyjnych i zarządzających w szkoleniach dotyczących skutecznego zarządzania projektami, rozliczania środków finansowych oraz przestrzegania wytycznych instytucji finansującej.

- Koszty utrzymania powierzchni biurowych

Prawidłowa realizacja projektu wymaga zapewnienia odpowiednich warunków pracy dla zespołu administracyjnego oraz osób zaangażowanych w zarządzanie projektem. W związku z tym w ramach tej kategorii ponoszone będą następujące wydatki:

- **Czynsz i opłaty za najem biura** – obejmuje koszty wynajmu pomieszczeń biurowych wykorzystywanych na potrzeby obsługi administracyjnej projektu, zarówno w formie wynajmu długoterminowego, jak i krótkoterminowego, w zależności od specyfiki projektu.
- **Opłaty administracyjne** – w tym koszty związane z eksploatacją budynku, konserwacją pomieszczeń oraz inne opłaty ponoszone w związku z funkcjonowaniem przestrzeni biurowej.
- **Koszty mediów** – obejmujące zużycie energii elektrycznej, wody, ogrzewania oraz usług telekomunikacyjnych i internetowych niezbędnych do sprawnej realizacji działań projektowych.
- **Koszty ochrony i sprzątnia biura** – w tym umowy na usługi ochrony, monitoring budynku, usługi porządkowe oraz zakup środków czystości i innych niezbędnych materiałów zapewniających odpowiednie warunki pracy.

- Koszty działań informacyjno-promocyjnych

W ramach realizacji projektu konieczne jest zapewnienie odpowiedniego poziomu promocji oraz informowania o jego przebiegu i efektach. Koszty te obejmują działania promocyjne, które nie stanowią części merytorycznej projektu, lecz są wymagane w ramach wytycznych instytucji finansującej. W szczególności ponoszone będą następujące wydatki:

- **Opracowanie i dystrybucja materiałów promocyjnych** – w tym projektowanie, druk i dystrybucja broszur, ulotek, plakatów oraz innych materiałów informacyjnych dotyczących projektu.
- **Organizacja wydarzeń informacyjnych** – w tym konferencji, seminariów, spotkań dla interesariuszy oraz innych wydarzeń mających na celu upowszechnianie informacji o projekcie, jego założeniach i realizowanych działaniach.
- **Publikacje i ogłoszenia** – obejmujące zamieszczanie informacji o projekcie na stronach internetowych, w mediach społecznościowych oraz w lokalnej i branżowej prasie.
- **Zakup i utrzymanie oznakowania projektu** – w tym tablic informacyjnych, banerów, naklejek i innych form wizualnej identyfikacji projektu, zgodnie z wymogami dotyczącymi oznakowania projektów współfinansowanych.

<p>3. Sposób zaangażowania partnerów (jeśli dotyczy)</p>	<p>Partnerzy wyłonieni w drodze konkursu, Wojewoda Kujawsko-Pomorski oraz PW – ROPS będą odpowiedzialni za realizację działań w zakresie ustalonym we wniosku o dofinansowanie</p> <p>Projekt realizowany w partnerstwie z następującymi podmiotami: Konsorcjum Fundacja EMIC z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy (P2), Europejskim Centrum Współpracy Młodzieży w Toruniu (P1) oraz Wojewodą Kujawsko-Pomorskim (P3). Partnerzy projektu P1, P2 będą w równym stopniu realizować działania projektowe w zakresie integracji cudzoziemców.</p> <p>Partnerzy P1 i P2 odpowiedzialni będą za:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rekrutację uczestników projektu, - funkcjonowanie CIC (koszty zatrudnienia personelu oraz ewentualne oddelegowanie pracowników instytucji współpracujących), -organizację kursów adaptacyjno-orientacyjnych, -organizację kursów języka polskiego dla dzieci i dorosłych, -zapewnienie wsparcia prawniczego, -podejmowanie działań zwalczających przemoc domową, -przeciwdziałanie handlowi ludźmi, -szkolenia dla pracowników administracji, -organizację jednodniowych wyjazdów dla dzieci, -organizację półkolonii z nauką języka polskiego, <p>Rolą Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w projekcie będzie zapewnienie działań informacyjnych z zakresu legalizacji pobytu. P3 odpowiedzialny będzie za zapewnienie personelu punktów informacyjno-doradczych w każdym CIC (zatrudnienie łącznie 3 pracowników), których zadaniem będzie zapewnienie cudzoziemcom wsparcia w zakresie procedur legalizacji pobytu, wypełniania dokumentów oraz kontaktu z odpowiednimi urzędami. Dodatkowo zatrudnieni zostaną pracownicy odpowiedzialni za koordynację działań oraz obsługę informacyjno-doradczą. PW będzie koordynował działania CIC. Zadaniem PW będzie wspieranie działań realizowanych przez Partnerów projektu na rzecz integracji obywateli państw trzecich. Celem zapewnienia efektywnego działania Centrów PW m.in. zatrudni specjalistę ds. wspierania działań szkoleniowych, nawiąże współpracę z administracją publiczną, zorganizuje szkolenia dla pracowników administracji publicznej świadczących usługi i wsparcie dla obywateli państw trzecich. Ponadto w ramach zadania PW odpowiedzialny będzie za organizację 2 konferencji nt. przeciwdziałania przemocy domowej oraz przeciwdziałania handlowi ludźmi .</p>
<p>4. Grupy docelowe/ ostateczni odbiorcy realizowanego projektu</p>	<p>Projekt skierowany jest do grupy docelowej dla celu szczegółowego Legalna migracja i integracja zgodnie z zapisami Podręcznika dla Beneficjenta projektu finansowanego w ramach FAMI na lata 2021 – 2027, w tym w szczególności do:</p> <ul style="list-style-type: none"> • obywateli państw trzecich, tj. do osób, które nie posiadają obywatelstwa żadnego z krajów UE ani krajów takich jak: Norwegia, Islandia, Liechtenstein oraz Szwajcaria w tym do bezpaństwowców w rozumieniu Konwencji o statusie bezpaństwowców z dnia 28 sierpnia 1954 r. i osób bez ustalonego obywatelstwa. Osoby te muszą przebywać w Polsce legalnie, na podstawie dokumentów upoważniających do pobytu i pracy, takich jak np. wiza, karta pobytu (czasowego, stałego lub rezydenta długoterminowego UE) czy dokument potwierdzający objęcie ochroną. W zakres ochrony włączeni są zarówno migranci przyjeżdżający do pracy, studenci, jak również uchodźcy oraz osoby, które otrzymały inne formy ochrony, • obywateli Ukrainy przebywających na terytorium RP, którzy po agresji

	<p>Federacji Rosyjskiej na Ukrainę (tj. po 24 lutego 2022 r.) zostali objęci ochroną czasową.</p> <ul style="list-style-type: none"> otoczenia obywateli państw trzecich (społeczeństwo polskie i jego instytucje). <p>Projekt obejmie wsparciem 3 000 osób.</p>
<p>5. Miejsce realizacji oraz zasięg oddziaływania projektu (lokalny np. gminny; ponadlokalny; regionalny itp.)</p>	<p>Miasta na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, które stanowią największe skupiska cudzoziemców na terenie województwa: Bydgoszcz, Toruń i Włocławek .</p>
<p>6. Zgodność z kluczowymi kryteriami wyboru projektów, zapisami SZOP, np. wykazanie zgodności z celem szczegółowym Programu, typami projektów itp. (prosimy o syntetyczny, zwięzły opis)</p>	<p>Projekt jest zgodny z kluczowymi kryteriami wyboru projektów, tj.</p> <ul style="list-style-type: none"> - projekt jest realizowany w sposób umożliwiający uzyskanie wsparcia obywatelom państw trzecich z obszaru całego województwa kujawsko-pomorskiego, - Wnioskodawca zawrze w projekcie informację, że zapewnia komplementarność i synergię pomiędzy działaniami finansowanymi ze środków z FAMI w projekcie a działaniami finansowanymi z innych środków, w szczególności z EFS+, Projekt będzie realizowany zgodnie z wszystkimi wytycznymi w zakresie realizacji projektów z udziałem środków FAMI w perspektywie 2021-2027. <p>Projekt jest komplementarny z projektem realizowanym w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza.</p> <p>Projekt jest zgodny z kluczowymi założeniami FAMI.</p> <p>Projekt jest zgodny z polityką migracyjną województwa kujawsko-pomorskiego. Utworzenie sieci punktów oferujących kompleksowe usługi integracji. Rekomendowane jest zastosowanie modelu Centrum Integracji Cudzoziemców (CIC). CIC powinny powstać w miejscach największych skupisk migrantów. Usługi mogłyby być świadczone przez asystentów międzykulturowych (osoby wywodzące się ze środowisk migracyjnych lub z doświadczeniem migracji). CIC powinny oferować szeroki zakres wsparcia w integracji społecznej taki jak kursy adaptacyjne, doradztwo międzykulturowe oraz powinny być zapleczem instytucjonalnym dla realizacji działań opisanych w kierunkach 1.1-1.3.</p> <p>Partnerzy posiadają doświadczenie w realizacji projektów w zakresie wsparcia cudzoziemców. PW posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji projektów współfinansowanych z EFS, w tym RPO WKP na lata 2014-2020. Projekty ROPS dot. w znacznej mierze włączenia społecznego i usług społecznych. ROPS zrealizował m.in. projekt „Kujawsko-pomorskie wsparcie dla Ukrainy”, którego celem była pomoc obywatelom Ukrainy, którzy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy przybyli do Polski oraz otoczenie tych osób, przy wykorzystaniu usługi mieszkaniowej, opiekuńczej, aktywizacyjnej oraz animacyjnej. ECWM zrealizowało m.in. zadanie polegające na zapewnieniu pomieszczeń i obsługi Punktu Informacyjno-Doradczego oferującego świadczenie usług dla obywateli Ukrainy; realizacja w partnerstwie z ROPS i WSG w Bydgoszczy projektu "Kujawsko-pomorskie wsparcie dla Ukrainy"- ECWM i WSG odpowiedzialni za utworzenie punktu wspierającego proces aktywizacji</p>

	<p>społeczno-zawodowej dla uchodźców z Ukrainy; ECWM od początku 2024 r. kontynuuje udzielanie wsparcia z innych środków publ. (usługi informacyjne i doradcze, warsztaty wychowawcze i terapeutyczne, adaptacyjno-kulturowe. WSG-na terenie WSG powstało Regionalne Centrum Integracyjno-Doradcze w Bydgoszczy, które prowadzi działania wspierające w sprawach legalizacji, integracji i adaptacji do nowego społeczeństwa. Fundacja EMIC posiada doświadczenie w działalności na rzecz integracji cudzoziemców. Realizuje swoje cele statutowe poprzez m.in.: organizowanie i prowadzenie punktów informacyjno-doradczych dla cudzoziemców przebywających w Polsce, udzielanie porad prawnych, zawodowych, psychologicznych, społecznych, obywatelskich oraz organizowanie kursów języka polskiego dla dzieci i dorosłych. Fundacja realizowała m.in. projekt „Pracuj w Polsce odpowiadający na potrzeby cudzoziemców zamieszkałych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, który był kontynuacją projektu „Masz prawo wiedzieć!Plus” realizowanego przez Fundację oraz Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego w ramach FAMI. Partnerzy projektu dysponują wykwalifikowaną kadrą.</p> <p>Usługi oferowane cudzoziemcom powinny uwzględniać także osoby wymagające szczególnego wsparcia, w tym osoby z niepełnosprawnością czy osoby starsze.</p> <p>Tworzenie sieci Centrów Integracji Cudzoziemców (CIC) w oparciu o formułę one stop shop, zgodnie z modelem wypracowanym w projekcie pilotażowym MPRIPS pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce”.</p> <p>CIC będzie świadczył bezpośrednią pomoc cudzoziemcom w rozwiązywaniu problemów związanych z adaptacją oraz w podejmowaniu działań integrujących ze społeczeństwem przyjmującym. Będzie także informował cudzoziemców o usługach publicznych dostępnych dla cudzoziemców (np. ochrona zdrowia, edukacja), a także dostarczał informacji nt. różnych form wsparcia integracyjnego oferowanych przez inne instytucje lub organizacje.</p> <p>Główne moduły realizowane przez CIC: kursy językowe, wsparcie adaptacyjne, pomoc prawna i psychologiczna, punkt informacyjno-doradczy.</p> <p>Podmioty realizujące działania na rzecz dzieci będą posiadały standardy ochrony małoletnich, zgodnie z Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw. Projekt w istotnym stopniu przyczyni się do poprawy sytuacji osób wymagających szczególnego traktowania, takich jak: małoletni, małoletni bez opieki, osoby niepełnosprawne, osoby starsze, kobiety ciężarne, osoby samotnie wychowujące małoletnie dzieci, ofiary tortur lub gwałtów lub innych poważnych form przemocy psychologicznej, fizycznej lub seksualnej lub nadużyć w tym zakresie, ofiary handlu ludźmi oraz osoby potrzebujące natychmiastowej opieki i niezbędnego leczenia chorób.</p>
7.W przypadku planowanego wyboru projektu w sposób	n/d

<p>niekonkurencyjny, o znaczeniu strategicznym,</p> <p>uzasadnij spełnienie przesłanek określonych w art. 44 ust. 2 ustawy wdrożeniowej, tj. czy projekt ma strategiczne znaczenie dla społeczno-gospodarczego rozwoju regionu lub obszaru objętego realizacją ZIT, IIT.</p> <p>Strategiczne znaczenie projektu musi wynikać z dokumentu, który służy wyznaczaniu celów i programowaniu polityk publicznych tj. strategii, planu, programu itp. (np. SRW, Regionalny Plan Transportowy, RIS 2021+, Polityka zdrowotna WK-P na lata 2021-2030 itd.).</p> <p>Projekt ma strategiczne znaczenie, jeśli:</p> <ul style="list-style-type: none">a) obejmuje działania, których podjęcie wprost przewidziano w tego rodzaju dokumencie i znacząco przyczynia się do osiągnięcia założonych w dokumencie celów albob) dokument taki zawiera informacje na jego temat (np. określa nazwę lub cel projektu).	
--	--

Przykład: projekt został wpisany na listę projektów kluczowych w danym dokumencie.	
III. Harmonogram realizacji projektu	
1. Planowany termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektu (mm-rok)	Od 01.10.2025 r. do 30.06.2029 r.
2. Planowany i wymagany termin zabezpieczenia środków własnych w Budżecie WK-P i WPF WK-P, jeśli dotyczy (mm-rok)	Październik 2025 r.
3. Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie projektu (mm-rok)	Marzec 2025 r.
4. Obecny stan przygotowania do realizacji projektu (zaznacz właściwe, uzupełnij dane) - <u>dotyczy projektów inwestycyjnych</u> (np. obejmujących roboty budowlane, zakup środków trwałych)	1) Prawo dysponowania nieruchomością na cele projektu <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	2) Dokumentacja środowiskowa (np. decyzja, raport OOS) <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	3) Decyzja o warunkach zabudowy/ decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	4) Dokumentacja techniczna (np. projekt budowlany) <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	5) Program Funkcjonalno - Użytkowy <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	6) Zezwolenie na inwestycję (np. pozwolenie na budowę) <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)
	7) Inny dokument (jeśli dotyczy, wskaż jaki) <input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> ND. <input type="checkbox"/> NIE (Planowany termin uzyskania: mm-rok)

IV. Budżet projektu			
1. Szacowany budżet projektu – uszczegółowienie w arkuszu kalkulacyjnym		Wartość (zł)	%
	1) Dotacja/instrument finansowy, w tym:		
	a) Dofinansowanie z UE	15 970 000,00 zł	90%
	b) Dofinansowanie z budżetu państwa (BP), jeśli		

„Budżet projektu”	dotyczy		
	2) Wkład własny, w tym:	1 774 444,45 zł	10%
	a) Budżet WK-P (jeśli dotyczy)	597 987,78zł	3,37%
	b) Budżet JST (inny niż budżet WK-P)		
	c) Budżet państwa (np. środki własne państwowych jednostek budżetowych)	151 470,00 zł	0,85%
	d) Inne publiczne		
	e) Prywatne	1 024 986,67 zł	5,78%
	I. Wydatki kwalifikowalne projektu (1+2)	17 744 444,45 zł	100,00 %
	II. Wydatki niekwalifikowalne projektu		-
	III. Wydatki ogółem projektu (I+II)	17 744 444,45 zł	-
2. Uzasadnienie budżetu projektu:			
a) W jaki sposób zostaną zapewnione środki na wkład własny i wydatki niekwalifikowalne w ramach projektu	Każdy z Partnerów projektu zapewni pieniężny wkład własny w projekcie proporcjonalny do otrzymania dofinansowania. PW pozyska środki na pokrycie wkładu własnego z budżetu województwa w wysokości 597 987,78zł, Wojewoda jako jedyny Partner w projekcie ma zabezpieczony przez MSWiA wkład własny z rezerwy budżetu państwa w wysokości 151 470,00 zł, pozostali Partnerzy wniosą wkład własny ze swoich źródeł. W projekcie nie przewidziano wydatków niekwalifikowalnych.		
b) Informacja o kwalifikowalności/ niekwalifikowalności podatku VAT	Wnioskodawca oświadcza, iż realizując powyższy projekt nie może odzyskać w żaden sposób poniesionego kosztu podatku VAT, którego wysokość została zawarta w budżecie projektu.		
c) Informacja dotycząca występowania pomocy publicznej/pomocy de minimis w ramach projektu	Nie dotyczy.		
3. Sposób rozliczania kosztów pośrednich w ramach projektu	<input checked="" type="checkbox"/> za pomocą stawki ryczałtowej lub <input type="checkbox"/> na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków		
3a. Jeśli dotyczy, podaj stawkę ryczałtową kosztów pośrednich dla projektu (przyjętą w ramach naboru i zgodną z wyczeniem: kwalifikowalne koszty pośrednie /kwalifikowalne koszty bezpośrednie)			10 %

V. Wskaźniki realizacji celów projektu				
Wskaźniki produktu	Jednostka pomiaru	Wartość bazowa	Wartość docelowa	Rok osiągnięcia wartości docelowej
1. Liczba uczestników, którzy otrzymali wsparcie	osoby	0,00	3 000	2029
2. Liczba uczestników kursów językowych	osoby	0,00	1 500	2029

3. Liczba uczestników kursów kształtujących świadomość obywatelską	osoby	0,00	3 000	2029
Wskaźniki rezultatu	Jednostka pomiaru	Wartość bazowa	Wartość docelowa	Rok osiągnięcia wartości docelowej
1. Liczba uczestników kursów językowych, którzy po odbyciu kursu językowego poprawili stopień znajomości języka państwa przyjmującego o co najmniej jeden poziom według europejskiego systemu opisu kształcenia językowego lub według jego krajowego odpowiednika	osoby	0,00	1 500	2029
2. Liczba uczestników, którzy uważają, że dane działanie miało korzystny wpływ na ich integrację	osoby	0,00	3 000	2029

VI. Informacja i promocja	
<p>1. Przedstaw w punktach kategorie działań informacyjno-promocyjnych, planowanych do realizacji w ramach projektu np. wykonanie plakatu lub tablicy informacyjnej i/lub pamiątkowej, materiałów promocyjnych itp. Jeżeli to możliwe, przypisz kwoty do każdego z działań. Uzasadnij realizację wskazanych działań, pamiętając o zachowaniu zgodności z celami projektu i obowiązującymi przepisami. Uwaga: w przypadku projektów własnych WK-P realizacja działań informacyjno-promocyjnych powinna być uzgadniana z Departamentem Promocji UM WK-P.</p>	<p>Działania informacyjno-promocyjne, planowane do realizacji w ramach projektu wraz z uzasadnieniem:</p> <p>Działania skierowane do grupy docelowej – dotarcie do cudzoziemców i skuteczna rekrutacja do projektu :</p> <ol style="list-style-type: none"> wydruki plakatów A3, A2, ulotek, informacja o zakresie oferowanego wsparcia w projekcie, dane kontaktowe centrów – informacje w języku polskim, angielskim oraz językach ojczystych największych grup docelowych – przekazywanie materiałów informacyjnych podczas spotkań, ekspozycja w miejscach w których przebywają cudzoziemcy kolportaż informacji nt. projektu (plakaty, ulotki, także w wersji elektronicznej) przez dostępne kanały komunikacji, do instytucji współpracujących, obsługujących cudzoziemców (m.in. powiatowe urzędy pracy, urząd wojewódzki, urzędy miast, organizacje pozarządowe) spotkania organizowane przez partnerów nieformalnych np., konferencje, pikniki integracyjne – informowanie o projekcie i zachęcanie do udziału posty sponsorowane w mediach społecznościowych – ze względu na specyfikę grupy docelowej kampania w mediach społecznościowych jest efektywnym sposobem informowania o projekcie i pozyskiwania uczestników ekspozycja plakatów w miejscach przebywania cudzoziemców tłumaczenie dokumentów rekrutacyjnych i dotyczących uczestnictwa w projekcie (np. umowa) oraz materiałów informacyjnych. <p>Działania informacyjno-edukacyjne skierowane do otoczenia cudzoziemców (społeczeństwa polskiego i jego instytucji):</p> <p>Obowiązkowe działania informacyjno-promocyjne:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - umieszczenie logotypów na dokumentach i materiałach dot. projektu, podawanych do wiadomości publicznej i skierowanych do uczestników projektu, - umieszczenie opisu projektu na stronie internetowej beneficjenta, - umieszczenie opisu projektu na stronie mediów społecznościowych beneficjenta, - umieszczenie plakatów informacyjnych. <p>Działania informacyjno-promocyjne planowane do realizacji w ramach projektu będą zgodne z „Podręcznikiem wnioskodawcy i beneficjenta Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 w zakresie informacji i promocji”.</p>
2. Razem budżet działań informacyjno-promocyjnych	10 000 zł
Osoba do kontaktu w sprawach projektu (dane służbowe)	<p>Imię i nazwisko: Marta Bulak-Łączyńska tel.: 504-786-913 e-mail: m.bulak-laczynska@rops.torun.pl</p>

.....
Data, podpis i pieczęć osoby/osób
reprezentującej/ych podmiot zgłaszający